
	

Brønshøj Sommer Jazz 2021 

En lokalt forankret festival for folket trods Covid-19 

 

Brønshøj Sommer Jazz afholdes i 2021 for tredje år i træk. Vi er stolte af, at vi i 2020 lykkedes med at afvikle 

en succesfuld festival på trods af ændrede Covid-19 restriktioner. Dette betyder, at vi også har både en afprøvet 

plan A og B for 2021. 

 
Brønshøj Sommer Jazz er en udendørs festival over 4 dage med 13 koncerter i juli måned, som skaber et rum 
i Københavns forhave, hvor der er fokus på at formidle kultur i høj kvalitet til et mangfoldigt publikum. Vi 
samarbejder tæt med lokale erhvervsdrivende og Kulturhuset Pilegården og har 40 lokale frivillige tilknyttet. 
Dermed har vi en stærk lokal forankring. 
 
4 dages festival med fokus på diversitet, kvalitet, formidling og originalitet. 

I 2021 øger vi ambitionerne og udvider festivalen fra 3 til 4 dage. Hermed styrker vi den genremæssige bredde 
og inkluderer flere venues, hver med et særligt fokus: Brønshøj Vandtårn (eksperimenterende musik), 
Pilegårdens Have (for børn og unge) og på Plænen bag Brønshøj Torv ligger hovedscenen (for alle). I tilfælde 
af Covid-19 restriktioner er det planlagt, at alle koncerterne kan afholdes i Pilegårdens aflukkede gård som i 
2020 for at begrænse og styre publikum. 
 
Brønshøj er en ekstremt sammensat bydel, og vi søger at favne bredt og dermed inddrage borgere fra forskellige 
befolkningsgrupper. Vi præsenterer folkelig såvel som eksperimenterende musik, ligesom vi altid præsenterer 
verdensmusik og børnemusik i programmet. Festivalen arrangeres af den lokale musikforening JAZZiVÆRK, der 
laver musikarrangementer med fokus på Diversitet, formidling, originalitet og kvalitet. Vi har altid præsenteret 
mange kvindelige kunstnere, og i 2021 sætter vi yderligere et skærpet fokus på kønsbalancen og diversiteten 
blandt kunstnerne.  
 
Forventet program for 2021: 

Randi Laubek + Old News // Vokalensemblet IKI // Firebird feat. Pasborg // Elena Setien project // Eivør 
Palsdottir // Svaneborg/Kardyb (Vinder Ung Jazz 2019) // International kvindelig artist præsenteret i 
samarbejde med Roots and Jazz Festival // Sinne Eeg // Ginne Marker // Channe Nussbaum og Klesmofobia // 
Jorden Rundt med Malene Kjærgaard (børnejazzvinder DMA 2020) //Nana Schwartzlose (børnejazz) // DJ 
Katrine Ring 
 
Festivalens formål: 

Brønshøj Sommer Jazz skaber en lokalt forankret festival, hvor bydelens borgere kan mødes omkring 
musikoplevelser med kvalitet, formidling, diversitet og originalitet i højsædet. Festivalen søger at inkludere og 
ramme bredt både ift. alder, køn og etnicitet. Festivalen skaber et frirum, hvor der opstår spontan glæde og 
lokale møder. Brønshøj Sommer Jazz dyrker et stærkt lokalt netværk af frivillige, som finder stor værdi i at 
møde hinanden på tværs af forskellige baggrunde. Festivalen har så høj kunstnerisk kvalitet, at den også 
tiltrækker publikum fra andre af Københavns bydele. Festivalen tilbyder desuden koncerter specifikt rettet mod 
børn og unge i området Brønshøj, Husum og Tingbjerg, da der i dette område er et ringe musikskoleudbud og 
meget få lignende oplevelser. 
 
Foreningen JAZZiVÆRK søger Kultur og Fritidsudvalget om 120.000 kr. i støtte til Brønshøj Sommer 

Jazz 

 

Se mere om Brønshøj Sommer Jazz her:  

www.brønshøjsommerjazz.dk & Facebook: Brønshøj Sommer Jazz 


